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1. UVOD 
 

Godina 2025. za Udrugu Argonauta bila je iznimno dinamična i sadržajno bogata, obilježena 
kontinuiranom provedbom dugoročnih programa, razvojem novih inicijativa te jačanjem 
međunarodnih i lokalnih partnerstava. Kroz više od 120 aktivnosti – radionica, sastanaka, 
edukacija i javnih događanja – Argonauta je nastavila razvijati svoju ulogu organizacije koja 
povezuje održivi razvoj, obrazovanje, aktivno građanstvo i zaštitu prirode. Vidljivost rada 
dodatno je osnažena novim vizualnim identitetom i pokretanjem nove mrežne stranice, čime 
je komunikacija s javnošću postala dostupnija i preglednija. 

U središtu djelovanja i ove su godine bili programi neformalne edukacije za djecu i mlade, s 
posebnim naglaskom na razvoj ekološke svijesti i razumijevanje lokalnih prirodnih 
ekosustava. Edukativni program Eko-srijeda nastavio je okupljati djecu kroz tematske 
radionice, istraživačke šetnje i kreativne aktivnosti usmjerene na upoznavanje prirode, mora 
i klimatskih izazova. Kroz dugoročan i sustavan rad program je postao prepoznatljiv prosto 
neformalnog učenja i poticanja odgovornog odnosa prema okolišu. 

Istovremeno, Argonauta je nastavila razvijati međunarodnu dimenziju svog djelovanja kroz 
Erasmus+ projekte, europske partnerske inicijative i programe međunarodnog volontiranja. 
Sudjelovanjem u transnacionalnim projektima i mobilnostima organizacija je nastavila 
razmjenjivati znanja i metode rada u području neformalnog obrazovanja, rada s mladima i 
održivog razvoja, osiguravajući da se europska iskustva prenose u lokalnu praksu. 

Važan dio aktivnosti bio je usmjeren i na teme energetske tranzicije, održivog upravljanja 
resursima i plave ekonomije. Kroz projekte, javne rasprave i edukativne aktivnosti Argonauta 
je povezivala lokalnu zajednicu s aktualnim europskim inicijativama u području obnovljivih 
izvora energije, klimatskih politika i održivog razvoja otočnih i priobalnih područja. 

Uz programske aktivnosti, 2025. godina bila je i godina daljnjeg organizacijskog razvoja. 
Udruga je nastavila ulagati u profesionalni razvoj zaposlenica, unapređenje strateških i 
operativnih dokumenata, razvoj novih projektnih partnerstava te modernizaciju 
komunikacijskih kanala. Poseban naglasak stavljen je na razvoj digitalne vidljivosti, jačanje 
volonterskog programa i primjenu novih alata u organizacijskom radu. 

Sve ove aktivnosti doprinijele su daljnjem razvoju Argonaute kao organizacije koja povezuje 
lokalne potrebe zajednice s europskim znanjem, inovacijama i partnerstvima. Godina 2025. 
tako predstavlja nastavak dugoročnog procesa izgradnje održivih programa, jačanja 
zajednice i promicanja vrijednosti odgovornog odnosa prema prirodi i društvu. 
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2. ARGONAUTA - Vizija, misija i vrijednosti organizacije 
Vizija udruge Argonauta: 

Aktivna i povezana zajednica u kojoj odgovorni pojedinci i zajednice na inovativane načine 
transformiraju smjerove razvoja, a temelje ga na ekološkoj osviještenosti i regeneraciji 
resursa. 

Misija udruge Argonauta: 

Udruga Argonauta posvećena je stvaranju regenerativne i pravedne budućnosti u kojoj ljudi 
i priroda prosperiraju u harmoniji. Kroz edukaciju, inovacije i zajedničko djelovanje, potičemo 
transformativne promjene koje povezuju očuvanje prirodnih ekosustava, promicanje 
dinamične baštine i osnaživanje građana. Naš rad temeljimo na principima kružnog 
gospodarstva, klimatske neutralnosti i socijalne jednakosti, te promičemo suradnju na 
lokalnoj, nacionalnoj i globalnoj razini. Kroz volonterske programe, mobilnosti i umrežavanje, 
povezujemo se, potičemo inovativna rješenja i osnažujemo pojedince da postanu nositelji 
pozitivnih promjena. 

Temeljne vrijednosti Udruge Argonauta 
● Transformativni razvoj i zaštita prirode i okoliša - Naša organizacija oblikuje i provodi 

projekte i aktivnosti temeljene na načelima održivog razvoja, zaštiti prirode i okoliša 
te očuvanju biološke raznolikosti. 

● Promicanje održivog stila života - Aktivno potičemo donošenje osobnih, poslovnih i 
javnih odluka u skladu s očuvanjem prirode, smanjenjem ekološkog otiska i 
ublažavanjem utjecaja klimatskih promjena. 

● Razvijanje ekološke svijesti od najranije dobi - Njegujemo i promičemo ekološku 
svijest kroz obrazovne programe, radionice i projekte usmjerene na djecu, mlade i 
odrasle. 

● Poštivanje i očuvanje kulturne i povijesne baštine - Posvećeni smo očuvanju i 
valorizaciji kulturne i povijesne baštine te tradicijskih vrijednosti, s posebnim 
naglaskom na baštinu otoka Murtera i okolice. 

● Solidarnost - Zalažemo se za solidarnost prema ljudima, prirodi i zajednicama, 
promičući socijalnu uključenost i ravnopravnost svih članova društva 

● Volonterizam kao pokretač promjena - Potičemo volonterski angažman u svim 
aktivnostima Udruge, smatrajući ga ključnim za izgradnju aktivnog i svjesnog društva. 

● Digitalna transformacija i održivost - Integriramo digitalne alate i tehnologije u naše 
aktivnosti kako bismo povećali učinkovitost, dostupnost i utjecaj naših projekata, 
pridonoseći zelenoj i digitalnoj tranziciji u skladu s ciljevima EU. 
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● Klimatska otpornost i prilagodba - Posvećeni smo osmišljavanju i provođenju 
aktivnosti koje osiguravaju otpornost zajednica na klimatske promjene, uključujući 
edukaciju o transformativnim praksama i rješenjima temeljenim na prirodi. 

● Jednakost i inkluzija - Naše aktivnosti otvorene su za sve, bez obzira na njihove 
mogućnosti, podrijetlo ili druge osobne okolnosti. 

● Djelovanje utemeljeno na potrebama zajednice - Svoje projekte i inicijative temeljimo 
na provedenim analizama potreba zajednice, osiguravajući da naš rad ima stvaran i 
pozitivan učinak. 

● Suradnja na svim razinama - Aktivno surađujemo s lokalnim, nacionalnim i 
međunarodnim organizacijama i institucijama, gradeći partnerstva koja jačaju 
međusektorsku suradnju i inovacije. 

● Transparentnost i profesionalnost u radu - Naše višegodišnje iskustvo prati visoka 
razina transparentnosti i odgovornosti prema dionicima, što osiguravamo redovitim 
izvještavanjem i korištenjem suvremenih alata za komunikaciju. 

● Poticanje društvenog aktivizma i angažmana mladih - Kroz animiranje mladih, 
organizaciju volonterskih akcija i participativnih inicijativa, potičemo društveni 
aktivizam i jačamo glas zajednice. 

● Inovativnost u radu - Naša djelovanja temelje se na primjeni inovativnih metoda i 
pristupa koji omogućuju učinkovitije odgovore na potrebe zajednice i okoliša. 

● Timski rad, kritičko razmišljanje i kreativnost - Promoviramo timsku suradnju, 
potičemo analitički pristup problemima i njegujemo kreativnost u rješavanju izazova. 

 

Strateški ciljevi i aktivnosti 2025. – 2030. 
Udruga Argonauta svojim djelovanjem doprinosi ostvarenju sljedećih strateških ciljeva: 

1. Očuvanje prirode i okoliša 

2. Osnaživanje građanstva 

3. Doprinos razvoju koncepta dinamičke baštine 
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4. AKTIVNOSTI TIJEKOM 2025. GODINE 

4.1. Očuvanje prirode i okoliša 

Tijekom 2025. godine Udruga Argonauta intenzivno je provodila niz aktivnosti usmjerenih na 
ostvarivanje strateškog cilja očuvanja prirode i okoliša kroz edukaciju, informiranje, 
zagovaranje i konkretne akcije zaštite prirodnih resursa. 

Poseban naglasak stavljen je na razvoj ekološke pismenosti djece i mladih kroz programe 
neformalne edukacije. Kontinuitet je zadržao dugogodišnji edukativni program Eko-srijeda, 
u okviru kojeg su organizirani tematski susreti, istraživačke šetnje, kreativne radionice i 
edukativne aktivnosti za djecu predškolske i ranoškolske dobi. Program je obuhvaćao teme 
bioraznolikosti, klimatskih promjena, zaštite mora i održivih stilova života te je proveden kroz 
aktivnosti 3,2,1… Zeleno! i Zimske Eko-srijede. Kroz ovaj program djeca su upoznavala 
lokalne ekosustave otoka Murtera i Jadranskog mora te razvijala svijest o važnosti očuvanja 
prirode. 

Tijekom godine Argonauta je pripremila i projekt „Eko-srijeda je svaki dan!“, prijavljen na 
Poziv Drugog švicarskog programa za obrazovanje za održivi razvoj. Iako projekt nije 
odobren za financiranje, razvijena metodologija ostaje temelj za buduće međunarodno 
širenje programa okolišne edukacije. 

U području zaštite mora i obalnih ekosustava provedene su brojne edukativne i terenske 
aktivnosti. U sklopu projekta Kornati – važno je o moru znati 9, financiranog od 
Ministarstva znanosti i obrazovanja RH, provodile su se radionice i edukacije o morskim 
vrstama, plastici u moru, klimatskim promjenama i očuvanju podmorja, uključujući aktivnosti 
prilagođene djeci i mladima s poteškoćama. 

Važan dio aktivnosti bile su i volonterske akcije čišćenja okoliša i podmorja, organizirane 
u okviru projekta Eko-kamp Kornati 2025, financiranog od Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova EU. U tim akcijama sudjelovali su lokalni i međunarodni volonteri, a tijekom 
pojedinih akcija uklonjeno je više od 200 kg otpada iz okoliša i podmorja, čime se izravno 
doprinijelo očuvanju morskih ekosustava. 

Metodologija Eko-patrola, razvijena kroz projekt Plava Eko-patrola, nastavila se primjenjivati 
u školama kao međupredmetni program. U 2025. godini metodologija je dodatno 
internacionalizirana kroz Erasmus+ projekte Eco-patrols for Environmental Goals i Eco-
patrols Boost its Green Goals, čime je lokalna inicijativa prerasla u međunarodno 
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prepoznat model rada s mladima na okolišnim temama. U okviru projekta izrađen je 
međunarodni priručnik za neformalnu edukaciju o okolišu Eko-patrole, objavljen na šest 
europskih jezika i diseminiran diljem Europske unije. 

Tijekom godine Argonauta je provodila i aktivnosti povezane s energetskom tranzicijom i 
klimatskim politikama. Kroz projekt RECinMED – Uključive energetske zajednice za 
obnovljivu energiju na Mediteranu (Interreg Euro-MED) organizirane su radionice, javne 
rasprave i edukativni događaji o obnovljivim izvorima energije, energetskim zajednicama i 
uključivanju građana u energetsku tranziciju. 

U okviru projekta Od planova do stvarnosti – Obnovljiva prilika za budućnost (From 
Plans to Reality – Renewable Chance for Future) održani su okrugli stolovi, javne rasprave 
i sastanci s donositeljima odluka na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj razini, s ciljem 
poticanja razvoja pravedne energetske tranzicije i uključivanja građana u procese 
odlučivanja. 

U području plave ekonomije Argonauta je sudjelovala u provedbi projekta BLUESLINKS – 
Nove vještine za plavu ekonomiju (Interreg Italija-Hrvatska), koji je usmjeren na razvoj 
inovacija i jačanje kapaciteta sektora povezanih s morem. Projekt je uključivao razvoj novih 
edukativnih sadržaja, suradnju s poduzetnicima i istraživanje mogućnosti održivog 
zapošljavanja u plavoj ekonomiji. 

Kroz Društveni centar JEDRO – Jadranski međusektorski edukacijski i društveni centar 
za održivi razvoj otoka, razvijen kroz projekt JEDRO, tijekom 2025. organizirane su brojne 
radionice, sastanci lokalnih dionika, edukacije i događanja usmjerena na održivi turizam, 
zelene vještine, zaštitu mora i razvoj lokalne zajednice. Centar je služio kao platforma za 
međusektorsku suradnju između udruga, škola, poduzetnika i lokalnih vlasti. 

Argonauta je također aktivno sudjelovala u zagovaranju zaštite okoliša kroz uključivanje u 
nacionalne i regionalne mreže, uključujući Zeleni forum, LAG More 249, FLAG Galeb i 
Otočno partnerstvo Šibensko-kninske županije, te je sudjelovala u izradi Teritorijalne 
strategije otoka Šibensko-kninske županije. 
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4.2. Osnaživanje građanstva 

Razvoj aktivnog građanstva bio je jedan od ključnih strateških ciljeva djelovanja Argonaute 
tijekom 2025. godine. Aktivnosti su uključivale razvoj volonterstva, međunarodne mobilnosti 
mladih, jačanje kompetencija za rad s mladima te poticanje društvenog angažmana u 
lokalnoj zajednici. 

Tijekom godine Argonauta je provodila projekte međunarodnog volontiranja kroz program 
Europskih snaga solidarnosti (ESC). U okviru projekta Volunteer in Murter – WIN 2024/25, 
u Murteru su boravile 4 međunarodne volonterke koje su sudjelovale u edukativnim 
aktivnostima, radu s djecom i mladima te aktivnostima zaštite okoliša. 

Uz individualno volontiranje proveden je i projekt timskog volontiranja Island 
Extravaganza, u kojem je sudjelovalo 11 međunarodnih volontera iz različitih europskih 
zemalja. Volonteri su sudjelovali u akcijama čišćenja okoliša, organizaciji događanja i 
edukativnim programima u lokalnoj zajednici. 

Volonteri su bili aktivno uključeni u programe Društvenog centra JEDRO, posebno u zimski 
program za djecu i mlade „Zima puna života“, kroz koji su organizirane radionice, kreativne 
aktivnosti i edukativni sadržaji za djecu i mlade otoka Murtera. 

U okviru volonterskog programa Argonauta je tijekom 2025. ostvarila ukupno 3506 sati 
volonterskog rada, kroz angažman 192 volontera, uključujući lokalne i međunarodne 
sudionike. 

Volonteri su sudjelovali i u lokalnim manifestacijama poput Dana latinskog idra, 
Murterskog pira i karnevala Bake, čime su povezivali interkulturalno iskustvo s lokalnom 
tradicijom i kulturnom baštinom. 

Kroz program Erasmus+ Akreditacije Argonauta je organizirala i sudjelovala u 
međunarodnim mobilnostima mladih i osoba koje rade s mladima. 

Provedene su dvije međunarodne razmjene mladih: 

● Green Motion 
 

● FOODY 
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koje su se bavile temama zdravih stilova života, održivosti, mentalnog zdravlja i aktivnog 
sudjelovanja mladih. 

Organiziran je i međunarodni seminar za osobe koje rade s mladima – From Challenge 
to Change, održan u Kninu, koji je okupio sudionike iz više europskih zemalja s ciljem razvoja 
kompetencija za rad s mladima i razmjenu metoda neformalnog obrazovanja. 

Sudionici projekata sudjelovali su i u studijskim posjetima i međunarodnim partnerskim 
sastancima, kroz koje su razvijana nova partnerstva i razmjenjivane dobre prakse u području 
rada s mladima i održivog razvoja. 

Kroz ove aktivnosti Argonauta je nastavila doprinositi internacionalizaciji rada s mladima te 
stvaranju prilika za razvoj kompetencija mladih s ruralnog i otočnog područja Šibensko-
kninske županije. 

4.3. Doprinos razvoju koncepta dinamičke baštine  

U 2025. godini Argonauta je nastavila provoditi aktivnosti usmjerene na očuvanje i 
valorizaciju kulturno-povijesne baštine otoka Murtera i okolice, kroz edukativne programe, 
volonterske aktivnosti i razvoj interpretacijskih sadržaja. 

Jedna od ključnih aktivnosti bio je projekt Island Extravaganza, u okviru kojeg su 
međunarodni volonteri sudjelovali u aktivnostima očuvanja arheološkog nalazišta 
Colentum. Tijekom tri tjedna rada volonteri su sudjelovali u ekološkim akcijama čišćenja 
okoliša i uređenju prostora oko lokaliteta, uključujući uređenje prostora oko spomenika 
volonterima i drugih elemenata na lokaciji. 

Projekt je uključivao i edukativne aktivnosti o arheološkoj baštini Murtera, uključujući 
radionice za djecu osnovnoškolskog uzrasta te vođene ture po otoku s licenciranim 
turističkim vodičem. 

Tijekom godine proveden je i projekt „Tišnjanskom ulicom prolazim 2“, financiran od 
Općine Tisno. Projekt je bio usmjeren na istraživanje, dokumentiranje i interpretaciju 
povijesnih ulica, priča i tradicija mjesta Tisno. 

Aktivnosti projekta uključivale su: 



8 
 

● interpretacijske šetnje kroz mjesto 
 

● radionice za učenike OŠ Vjekoslav Kaleb 
 

● uključivanje lokalnih autora i stanovnika u prikupljanje priča i sjećanja 
 

● razvoj edukativnih sadržaja o kulturnoj baštini mjesta. 
 

Poseban naglasak stavljen je na međugeneracijski dijalog, kroz prikupljanje lokalnih priča 
i tradicijskih znanja, čime se kulturna baština prenosila mlađim generacijama. 

Kroz ove aktivnosti kulturna baština predstavljena je kao živi dio identiteta lokalne zajednice 
te je dodatno razvijen njezin potencijal za edukativne programe i održivi kulturni turizam. 

 

5. NAŠI KORISNICI U 2025.  
● građani, bez obzira na spol, dob, rasu, nacionalnu, vjersku ili bilo koju drugu pripadnost,  
● predškolska djeca (5-8.godina),  
● učenici, nastavnici i drugo nastavno osoblje osnovnih i srednjih škola,  
● djeca i mladi (13-30.god.),  
● djeca i mladi s poteškoćama u razvoju, 
● studenti, 
● poduzetnici,  
● roditelji i odgojitelji, 
● udruge i inicijative građana,  
● jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
● javne ustanove i institucije,  
● turističke zajednice,  
● predstavnici medija, 
● posjetitelji i turisti. 
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6. OSOBNA KARTA ARGONAUTE 2025. 

6.1. PROGRAMSKO/PROJEKTNE AKTIVNOSTI PROVEDENE 2025. GODINE 
Doprinos očuvanju prirodne baštine - Kroz Eko-srijede, radionice o bioraznolikosti Murtera 
i Jadrana, aktivnosti vezane uz morske ekosustave, sudjelovanje u projektima poput SAMSEA, 
BLUESLINKS te akcije čišćenja podmorja i plaža. 
 
Doprinos očuvanju okoliša - Kroz volonterske akcije uklanjanja otpada (više od 200 kg 
otpada uklonjeno u pojedinim akcijama), edukacije o plastici u moru, klimatskim 
promjenama, energetskim zajednicama (RECinMED, Carbon Cutting), te zagovaranje održivih 
politika. 
 
Doprinos očuvanju kulturno-povijesne baštine - Kroz Island Extravaganza 2025 (uređenje 
Colentuma), Tišnjanskom ulicom prolazim 2, uključivanje volontera u Dane Latinskog idra, 
Murterski pir i druge tradicionalne manifestacije. 
 
Turističko vrednovanje baštine - Kroz interpretacijske šetnje, razvoj edukativnih ruta u 
Tisnom, valorizaciju arheološkog lokaliteta Colentum te povezivanje baštine s održivim 
turizmom. 
 
Poticanje aktivnog građanstva u lokalnoj zajednici - Kroz sudjelovanje u Zelenom 
forumu, javne rasprave o energetici te uključivanje građana u radionice i inicijative, 
koordiniranjem Društvenog centra JEDRO. 
 
Međusektorska suradnja - Kroz rad Društvenog centra JEDRO, suradnju s općinama 
Murter-Kornati i Tisno, školama, Veleučilištem u Šibeniku, Veterinarskim fakultetom, 
privatnim sektorom (Garden Production, Broaden Energy), kao i kroz Erasmus+, Interreg i 
EUKI projekte. 
 
Intrasektorska suradnja - Kroz aktivno sudjelovanje u Zelenom forumu (32 okolišne 
organizacije), suradnju s udrugama u projektima Interreg IT-HR, EUKI i Erasmus+ 
partnerstvima. 
 
Aktivizam mladih u lokalnoj zajednici - Kroz ESC projekte (Volunteer in Murter – WIN, 
Island Extravaganza), uključivanje mladih u media tim, organizaciju radionica i sudjelovanje 
u javnim akcijama. 
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Razvoj programa neformalne edukacije za prirodu i okoliš - Kroz program Eko-srijede, 
program Eko-patrola, edukacije o klimatskim promjenama i obnovljivim izvorima energije. 
 
Razvoj koncepata, metoda i alata neformalne edukacije - Kroz participativne radionice, 
terenski rad, međugeneracijsko učenje, integraciju digitalnih alata i AI-a u edukativni rad, 
razvoj novih projektnih prijedloga (npr. Eco-Patrols – Boost Their Green Score), kroz razmjene 
mladih i seminare za osobe koje rade s mladima. 
 
Promocija i razvoj volonterstva - Kroz prihvat međunarodnih volontera, regrutaciju 
lokalnih mentora, refleksijske sesije, obilježavanje Međunarodnog dana volontera, 
uključivanje volontera u organizaciju manifestacija. 
 
Razvoj zelenog poduzetništva - Kroz projekte plave ekonomije (BLUESLINKS), energetske 
tranzicije (RECinMED, Od planova do stvarnosti, Carbon Cutting), suradnje s energetskim 
sektorom i poticanje održivih poslovnih modela. 
 
Umrežavanje na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini - Kroz Interreg IT-HR 
prijave, EUKI partnerstva, Erasmus+ akreditaciju, Zeleni forum, regionalne hubove plave 
ekonomije (IPA Adrion ABBA), rad LAG-a More, FLAG-a Galeb. 
 

6.2. ORGANIZACIJSKI MODELI IMPLEMENTACIJE AKTIVNOSTI PROVEDENI U 
2025.  
Edukacije, prezentacije, treninzi, kampanje, tribine, seminari, okrugli stolovi, 
radionice, izdavanje publikacija, online kampanje, konzultacije, javno zagovaranje, 
evaluacija, volonterske akcije i volonterski programi, edukacijski izleti, razmjene 
mladih, neformalni pristup korisnicima (individualno i u skupini), edukativne 
predstave, manifestacije. 

6.3. UPRAVNA I IZVRŠNA STRUKTURA UDRUGE u 2025. 
Skupština, Upravno vijeće, Predsjednik, Direktorica, Voditeljica računovodstva, Voditeljica 
programa zaštite kulturne baštine, Stručna suradnica za zaštitu kulturne baštine, Voditeljica 
programa za zaštitu prirodne baštine i okoliša, Stručna suradnica za zaštitu prirodne baštine 
i okoliša, povremeni stručni suradnici te volonteri na projektima. 
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7. ORGANOGRAM ARGONAUTE 2025. 
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8. DOKUMENTI KOJI REGULIRAJU RAD ARGONAUTE U 2025. 
Statut, Strateški plan 2025 -2030, Operativni plan i Financijski plan za 2025., Pravilnik o radu, 
Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta te obračunu i visini plaća, Poslovnik 
Upravnog vijeća, Pravilnik o zaštiti osobnih podataka udruge Argonauta, Pravilnik o provedbi 
postupaka nabave male vrijednosti, Pravilnik o materijalno-financijskom poslovanju udruge 
Argonauta, Pravilnik o službenim putovanjima, Sustainable Purcising Policy (Pravilnik o 
održivoj nabavi), Statut medija (portali), Komunikacijski plan udruge Argonauta, Volonterski 
program udruge Argonauta, Poslovni plan udruge Argonauta, Statut medija udruge 
Argonauta. 

9. ČLANSTVO U MREŽAMA TIJEKOM 2025. 
Argonauta je članica Lokalne akcije grupe (LAG-a) „More 249“, Nacionalne mreže okolišnih 
udruga "Zeleni forum", Lokalne akcijske grupe u ribarstvu (LAGUR) Galeb, Otočnog 
partnerstva Šibensko-kninske županije. 

10. LJUDSKI RESURSI U 2025.  
Skupština: 30 članova  

Upravno vijeće: 7 članova 

Predsjednik udruge: Luka Ježina, zakonski zastupnik i odgovorna osoba 

Direktorica: Ivona Jadrić, zakonski zastupnik i odgovorna osoba 

10.1 ZAPOSLENICI ARGONAUTE 2025.  
Ukupno zaposlenih 31.12.2025. bilo je 6. Nije bilo novih zapošljavanja tijekom 2025. 

Plaće se se u 2025.,u stopostotnom iznosu financiraju iz projekata koje udruga provodi. 3 
plaće zaposlenika sufinancirane iz Institucionalne podrška stabilizaciji i/ili razvoju udruga u 
području zaštite okoliša koju pruža Nacionalna Zaklada za razvoj civilnog društva, putem 
natječaja. 

Struktura zanimanja zaposlenica: 2 sociologinje, 2 ekonomistice, 1 informatičarka, 1 
komunikologinja. 

Zaposlenice u 2025.: 

1. Ivona Jadrić, mag.oec. 
2. Sanja Kovačev, mag.turism.cult. 
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3. Sanja Đurman, inform. 
4. Suzana Suman, mag.soc. et croat. 
5. Nela Turčinov, mag.oec. 
6. Lucija Dujić, mag.soc. 

10.2 HONORARNI SURADNICI I UGOVORENI VANJSKI EKSPERTI 2025. 
➢ Josipa Biluš, voditeljica Eko-patrola OŠ Vodice 
➢ Ivana Marin, stručnjak za neformalnu edukaciju Eko-patrola za mlade 
➢ Mateo Jokić, učitelj povijesti 
➢ Ante Vekić, stručnjak za razvoj okolišne e-game 
➢ Udruga DOOR, ekspertiza iz energetskih politika 
➢ Fin projekt, ekspertiza iz praćenja kvalitete projekta 
➢ MBAkvizicije, ekspertiza iz diseminacije projektnih rezultata 

10.3 POSLOVNE SURADNJE 2025. 
➢ REMI, obrt za usluge 
➢ Bragis, obrt za informatičke usluge 
➢ Autotransport d.d. 
➢ Čazmatrans d.d. 
➢ Print centar VG d.o.o. 
➢ VISI media d.o.o. 
➢ Symbol d.o.o. 
➢ Logotype 
➢ Text 
➢ HPB d.d. 
➢ Hrvatska pošta d.d. 
➢ Telemach d.d. 

➢ Mihovil d.o.o. 

11. ORGANIZACIJSKE I RAZVOJNE AKTIVNOSTI U 2025 

Tijekom 2025. godine Udruga Argonauta sustavno je radila na jačanju svojih organizacijskih 
kapaciteta, profesionalnom razvoju zaposlenica, unapređenju upravljačkih i operativnih 
procesa te razvoju novih partnerstava i projektnih inicijativa na nacionalnoj i međunarodnoj 
razini. 
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Jedan od važnih koraka u organizacijskom razvoju bilo je unapređenje sustava planiranja i 
upravljanja kvalitetom rada. Tijekom godine započet je proces razvoja Plana praćenja 
kvalitete za razdoblje 2026. – 2030., kojim se uspostavlja sustavniji okvir za evaluaciju 
projektnih aktivnosti, praćenje učinka programa i dugoročno planiranje razvoja organizacije. 
Paralelno s time unaprijeđeno je operativno planiranje aktivnosti te je provedeno redovito 
praćenje provedbe strateških dokumenata udruge. 

U provedbi pojedinih projekata i organizacijskih procesa angažirani su i vanjski stručnjaci, 
kako bi se osigurala visoka razina stručnosti i kvalitete projektnih aktivnosti. Tako je u 
području energetskih politika surađivano s organizacijom DOOR – Društvo za oblikovanje 
održivog razvoja, dok je organizacija Fin projekt pružala stručnu podršku u području praćenja 
kvalitete i evaluacije projekata. U području diseminacije i vidljivosti projektnih rezultata 
angažirana je organizacija MBAkvizicije, koja je pružila ekspertizu u komunikaciji i širenju 
rezultata projektnih aktivnosti. 

Velika pažnja posvećena je i profesionalnom razvoju zaposlenica, koje su tijekom godine 
sudjelovale u brojnim edukacijama i stručnim usavršavanjima. Među njima se ističu 
sudjelovanja na edukacijama i sastancima vezanim uz Erasmus+ akreditaciju, edukacije o 
projektnoj komunikaciji u okviru Interreg IT-HR programa, kao i sudjelovanje na 
međunarodnom programu EUKI Academy – AI in Society and at Work, usmjerenom na 
primjenu umjetne inteligencije u radu organizacija civilnog društva. Dodatno, zaposlenice su 
sudjelovale u edukacijama u okviru Partus Akademije, koje su bile usmjerene na razvoj 
organizacijskih i timskih kompetencija. 

U sklopu organizacijskog razvoja Argonauta je tijekom 2025. započela i s uvođenjem alata 
umjetne inteligencije u svakodnevni rad, s ciljem povećanja učinkovitosti administrativnih i 
komunikacijskih procesa te unapređenja pripreme projektnih prijava i edukativnih sadržaja. 

Posebna pažnja posvećena je i razvoju digitalne vidljivosti organizacije. Tijekom godine 
unaprijeđeni su komunikacijski kanali udruge te je otvoren službeni profil na društvenoj 
mreži TikTok, kako bi se sadržaji i aktivnosti udruge približili mlađim generacijama. U 
komunikacijske aktivnosti aktivno su uključeni i međunarodni volonteri kroz formiranje 
medijskog tima, koji je sudjelovao u izradi digitalnih sadržaja, objava na društvenim mrežama 
i promociji projektnih aktivnosti. 

U okviru razvoja volonterskog programa dodatno je unaprijeđen sustav mentoriranja i 
podrške volonterima. Tijekom godine organizirane su redovite refleksijske sesije s 
volonterima, kroz koje su sudionici imali priliku analizirati svoje iskustvo volontiranja, razvijati 
osobne i profesionalne kompetencije te davati povratne informacije o provedbi programa. 
Udruga je također obilježila Međunarodni dan volontera (5. prosinca), javno zahvalivši 
dugoročnim volonterima na doprinosu radu organizacije i razvoju lokalne zajednice. 
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Kako bi se dodatno ojačala organizacijska kultura i timska suradnja, tijekom godine 
organizirane su i team-building aktivnosti za zaposlenice, uključujući Power Team trening, 
zajedničke eko-šetnje te neformalne radne sastanke u formatu „walk and talk“, koji su 
doprinijeli jačanju timske kohezije i razmjeni ideja u opuštenijem radnom okruženju. 

Argonauta je tijekom 2025. godine aktivno radila i na diverzifikaciji izvora financiranja te 
razvoju novih projektnih ideja i međunarodnih partnerstava. Pripremljene su i podnesene 
projektne prijave na različite nacionalne i europske natječaje, uključujući programe Interreg 
IT-HR, EUKI – Carbon Cutting te DKU LAB. Kroz ove aktivnosti organizacija je nastojala 
osigurati stabilnost financiranja svojih programa i daljnji razvoj inovativnih edukativnih i 
okolišnih inicijativa. 

Krajem godine započele su i pripreme za provedbu novoodobrenih projekata koji će se 
realizirati u narednom razdoblju, uključujući projekte Rural Level Up, Plava škola – od mora 
do stola i Carbon Cutting, koji će dodatno ojačati programe neformalne edukacije, rada s 
mladima i okolišnih inovacija na otočnom i priobalnom području Šibensko-kninske županije. 

Sve ove aktivnosti doprinijele su daljnjem jačanju organizacijskih kapaciteta udruge 
Argonauta, povećanju profesionalnosti u radu te razvoju novih partnerstava i inicijativa. Time 
je organizacija dodatno učvrstila svoju ulogu regionalnog centra za održivi razvoj, rad s 
mladima i razvoj zajednice na otočnom i priobalnom području Šibensko-kninske županije, te 
stvorila temelje za daljnji razvoj programa u nadolazećem razdoblju. 

12. POPIS SVIH PROJEKATA U 2025. 

PROJEKT DONATOR/PROGRAM CILJ 

BLUESLINKS – Nove vještine za 
plavu ekonomiju 

INTERREG ITALIJA-
HRVATSKA 

Promicanjem procesa inovacija i S3 
pametne specijalizacije MSP-ova u 
tradicionalnim sektorima plave ekonomije 
i poslova povezanih s morem, 
poboljšavajući njihovu sposobnost 
privlačenja nove kvalificirane radne snage. 

RECinMED – Uključive 
energetske zajednice za 
obnovljivu energiju na 
Mediteranu INTERREG MEDITERAN 

Projekt je usmjeren na doprinos 
energetskoj tranziciji mediteranske regije, 
pomicanjem od fosilnih goriva prema 
otpornim modelima koji se temelje na 
obnovljivim izvorima energije. 
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VOLUNTEER IN MURTER - WIN 
2024/25 - ESC Akreditacija 

EU - ESC - Agencija za 
mobilnost i programe 
EU 

Promicanje volontiranja i održivog razvoja 
te solidarnosti. 

Island Extravaganza 2024 - ESC 
Akreditacija 

EU - Erasmus+ 
Agencija za mobilnost 
i programe EU 

Promocija mobilnosti i volonterizma 
mladih te valorizacije kulturne baštine 

Kornati - važno je o moru znati 
9 

Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja RH 

Edukacija za prirodu i okoliš, inkluzija 
ranjivih skupina. 

Eko-kamp Kornati 2025 MRRIFEU 

Akcije čišćenja podmorja i edukativne 
aktivnosti podizanja svijesti o važnosti 
zaštite morskog okoliša 

TC FROM CHALLENGE TO 
CHANGE Erasmus+ Akreditacija 

EU - Erasmus+ - 
Agencija za mobilnost 
i programe EU 

Izgradnja kapaciteta osoba koje rade s 
mladima. 

VOLUNTEER IN MURTER - WIN 
2025/26 - ESC Akreditacija 

EU - ESC - Agencija za 
mobilnost i programe 
EU 

Promicanje volontiranja i održivog razvoja 
te solidarnosti. 

Island Extravaganza 2025/26 - 
ESC Akreditacija 

EU - Erasmus+ 
Agencija za mobilnost 
i programe EU 

Promocija mobilnosti i volonterizma 
mladih te valorizacije kulturne baštine 

Eko-kamp Kornati 2026 MRRIFEU 

Akcije čišćenja podmorja i edukativne 
aktivnosti podizanja svijesti o važnosti 
zaštite morskog okoliša 

RAZMJENA MLADIH GREEN 
MOTION Erasmus+ Akreditacija 

EU - Erasmus+ 
Agencija za mobilnost 
i programe EU Mobilnost i umrežavanje mladih na temu... 

Eco-patrols - Boost its Green 
Goals 

EU - Erasmus+ 
Agencija za mobilnost 
i programe EU 

Projekt će biti usmjeren na razvoj 
kompetencija partnerskih organizacija 
koje rade na podizanju svijesti za različite 
ciljne skupine o temama izazova 
povezanih s okolišem i klimatskim 
promjenama. 

RURAL LEVEL UP 

Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i mladih 
RH 

Jačanje kapaciteta mladih za njihovo 
aktivno sudjelovanje u lokalnoj zajednici i 
promocija društvenog aktivizma mladih na 
otočnom i obalnom području Šibensko-
kninske županije 



17 
 

PLAVA ŠKOLA - OD MORA DO 
STOLA 

Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi - LAGUR 
Galeb 

Edukacija za održivi razvoj s naglaskom na 
promociju ribarstva, maritimne kulture i 
prehrane. 

Eko srijede – edukativni 
program za djecu 

Šibensko-kninska 
županija, Općina 
Murter- Kornati 

Ljetni edukacijski program - Eko-srijede, 
okolišna edukacija neformalnim 
metodama edukacije za djecu od 5-8 
godina. 

Tišnjanskom ulicom prolazim 2 Općina Tisno 

Doprinos valorizaciji i promociji kulturne 
baštine i turističkih atrakcija na području 
mjesta Tisno. 

CARBON CUTTING 
Europska inicijativa za 
klimu (EUKI) 

Promocija biocharr metoda kroz rad s 
učenicima, studentima i 
poljoprivrednicima. 

 

13. MEDIJSKA POKRIVENOST 2025.  
Vidljivost aktivnosti Udruge Argonauta tijekom 2025. godine bila je visoka i kontinuirana, uz 
aktivnu komunikaciju prema javnosti kroz različite digitalne i medijske kanale. Tijekom 
godine ostvareno je 78 medijskih objava u portalima, radijskim i drugim medijima, čime su 
projekti i aktivnosti udruge redovito predstavljani široj javnosti. Paralelno s time, 
komunikacija je snažno vođena kroz vlastite kanale informiranja – na službenoj web stranici 
objavljeno je 139 članaka, dok je na društvenim mrežama objavljeno 328 sadržaja, čime je 
osigurana stalna prisutnost aktivnosti udruge u digitalnom prostoru. Ukupno 83.375 posjeta 
web stranici Argonaute potvrđuje značajan interes javnosti za sadržaje vezane uz projekte i 
inicijative organizacije. Društveni kanali udruge, koji okupljaju 5.351 pratitelja, dodatno su 
ojačali komunikaciju s publikom, dok je širenje prisutnosti na različitim platformama – 
uključujući Facebook, Instagram, LinkedIn i novo pokrenuti TikTok kanal – omogućilo 
dosezanje različitih ciljnih skupina, osobito mladih. Uz to, redoviti newsletter putem 
Mailchimpa omogućio je izravnu komunikaciju s pretplatnicima, a redovito slanje priopćenja 
za medije doprinijelo je sustavnom informiranju javnosti o projektima i rezultatima rada. 
Sveukupno gledano, komunikacijske aktivnosti u 2025. godini značajno su doprinijele 
prepoznatljivosti udruge, vidljivosti njezinih projekata te jačanju prisutnosti Argonaute u 
lokalnom, nacionalnom i digitalnom javnom prostoru. 

Redovito arhiviramo medijske objave na portalima: 

13.1. POPIS OBJAVA NA PORTALIMA U 2025 



18 
 

Analizom Protokola za praćenje medijskih objava na portalima koji je na  LINK -u došli smo 
do nekoliko važnih zaključaka - Udruga Argonauta tijekom 2025. godine ostvarila je snažnu 
prisutnost u regionalnim i lokalnim online medijima, pri čemu se portal Šibenik.in istaknuo 
kao medij s najvećim brojem objava o aktivnostima udruge, a slijede ga Dalmatinski portal i 
Šibenski portal. Najveću medijsku vidljivost ostvario je projekt „Od planova do stvarnosti – 
Obnovljiva prilika za budućnost“, koji je kroz niz aktivnosti poput HOP natječaja, prezentacije 
policy dokumenata i dodjele nagrada „Heroji obnovljive energije“ generirao najveći broj 
objava tijekom godine i najveći broj objava na nacionalnoj razini. Značajan interes medija 
izazvali su i projekti iz Erasmus+ programa poput razmjena mladih FOODY i Green Motion te 
treninga From Challenge to Change, koji su bili zastupljeni u više regionalnih portala. 

13.2. Web stranice 
Na službenoj stranici udruge tijekom 2025. godine objavili smo 139 članaka. 

Tijekom 2025. redovno su ažurirane sljedeće web stranice:  

https://www.argonauta.hr 

https://jedro.eu    

https://eko-patrola.org   

https://colentum.info  

https://ivinj.com  

https://hopnatjecaj.eu/hr/  

Bili smo iznimno aktivni na društvenim mrežama s ukupno 5.351 pratitelja društvenim 
kanalima udruge Argonauta. 

13.3. Facebook stranice koje vodimo 
Udruga Argonauta 

Tijekom 2025. godine Facebook stranica udruge Argonauta objavila je ukupno 304 objave 
koje su ostvarile više od 260.000 prikaza. Publika je najviše reagirala na objave koje prikazuju 
volonterske aktivnosti, međunarodne projekte i događanja u lokalnoj zajednici. Posebno se 
ističu video objave (Reels) koje su ostvarile najveći doseg, dok su fotografske objave 
generirale najveći broj interakcija. Ovi rezultati potvrđuju da publika snažno reagira na 
sadržaje koji prikazuju konkretne aktivnosti, ljude i iskustva iz projekata udruge. 

Analiza komunikacije na društvenim mrežama pokazuje da su u 2025. godini najviše 
komunicirane aktivnosti vezane uz programe Europskih snaga solidarnosti (ESC), koji su činili 
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najveći broj objava na Facebook stranici udruge. Među pojedinačnim projektima najveći 
interes publike izazvao je projekt “Eko kamp Kornati”, čije su objave ostvarile najveći broj 
reakcija i visok doseg. Projekti vezani uz obnovljive izvore energije ostvarili su najveći ukupni 
doseg, ponajviše zahvaljujući objavama vezanim uz natječaj „Heroji obnovljive energije“. Ovi 
rezultati potvrđuju da publika posebno pozitivno reagira na sadržaje koji prikazuju konkretne 
aktivnosti na terenu, prirodnu baštinu i rad s mladima i volonterima. 

Ukupno objava: 304 

Ukupan broj impresija (prikaza objava): ~261.800 

Ukupno interakcija: 1.286 

Reakcije: 1.284 

Dijeljenja: 273 

Komentari: 41 

Ostale web stranice (programske, projektne, lokacijske): 

Island Extravaganza 

DC Jedro 

Plavi projekt (nije aktivno) 

Youth Exchanges by Argonauta  

Colentum  

Arheološki lokalitet Ivinj – Sv.Martin 

13.4. Instagram stranice koje vodimo 
udruga.argonauta 

colentum.info 

arheološki lokalitet ivinj 

Vodimo i službeni profil udruge na društvenoj mreži Linkedin Udruga Argonauta.  

U 2025. otvorili smo i kanal na društvenoj mreži TikTok da bi se približili mladima koji su nam 
jedna od glavnih ciljnih skupina. 
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13.5. Newsletter Argonaute 2025 
Objavljujemo redoviti mjesečni newsletter putem mailchimpa, na kojem imamo 154 
pretplatnika, a te smo objavili tijekom godine tri newslettera koje je otvorilo oko 68 
pretplatnika. 

Uz to, redovito izvještavamo medije o našim aktivnostima putem priopćenja za javnost - 
najave, izvještaji, osvrti.  Članci o istima često su objavljivani putem portala, radija i televizije, 
te smo tako tijekom 2025. arhivirali ukupno 78 medijskih objava. 

13.6. TV I RADIO OBJAVE 2025 
Analiza radijskih i medijskih gostovanja pokazuje da je Udruga Argonauta tijekom 2025. 
godine bila najviše prisutna na Radio Šibeniku, koji se istaknuo kao ključni medijski kanal za 
predstavljanje projektnih aktivnosti i tema kojima se udruga bavi. Kada je riječ o sudjelovanju 
zaposlenica u medijskim nastupima, Suzana Suman bila je najaktivnija sugovornica udruge 
u medijima, s najvećim brojem gostovanja tijekom godine, dok su u manjem opsegu 
sudjelovale i Lucija Dujić, Nela Turčinov te Ivona Jadrić. Analiza tematske zastupljenosti 
pokazuje da je najveći interes medija izazvao projekt From Plans to Reality – Renewable 
Chance for Future, usmjeren na teme energetske tranzicije i obnovljivih izvora energije, koji 
je predstavljen u više radijskih emisija na nacionalnim i regionalnim postajama. Uz njega su 
medijsku pažnju dobile i aktivnosti povezane s projektima Eko-patrole, Erasmus+ 
razmjenama mladih (FOODY i Green Motion) te volonterskim programom Volunteer in 
Murter (WIN). 

Radio/TV Emisija Govornik Tema Datum PROJEKT 

Radio 
Student 

A gdje su 
kitovi? Suzana Suman 

Konferencija Snaga 
neformalnog obrazovanja za 
okolišne teme 20.1.2025. EP4G 

HR2 
Zeleni 
element 

Suzana Suman i 
Ivona Jadrić 

Konferencija Snaga 
neformalnog obrazovanja za 
okolišne teme 29.1.2025. EP4G 

Radio 
Knin 

Tema 
dana Lucija Dujić Početak TC-a 6.3.2025 TC FCC 

Radio 
Šibenik 

Abeceda 
mladih Lucija Dujić kraj TC I najava YE FOODY 26.3.20205. FCC i FOODY 

Radio 
Knin  Suzana Suman HOP natječaj 20.5.2025. 

From plans 
to reality 

Radio 
Šibenik  Suzana Suman HOP natječaj 20.5.2025. 

From plans 
to reality 
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Radio/TV Emisija Govornik Tema Datum PROJEKT 

HR2 
Zeleni 
element Suzana Suman HOP natječaj 28.5.2025. 

From plans 
to reality 

Radio 
Zadar  Suzana Suman HOP natječaj 1.7.2025. 

From plans 
to reality 

Radio 
Knin  Nela Turčinov MIAU buvljak 29.7.2025. WIN 

Radio 
Šibenik  Nela Turčinov MIAU buvljak 29.7.2025. WIN 

Radio 
Šibenik 

EKO 
Scena Lucija Dujić 

Najava nove razmjene mladih 
Green Motion 26.8.2025. Akreditacija 

Antena 
Zadar 

Zeleni 
mikrofon Suzana Suman Eko patrole, HOP natječaj 16.9.2025. 

Eko patrole, 
HOP natječaj 

Radio 
Ritam  Lucija Dujić Razmjena mladih 02.10.2025. Akreditacija 

Radio 
Šibenik  Suzana Suman 

Sastanak s DT Tanjom Radić 
Lakoš 8.10.20256. 

From plans 
to reality 

Radio 
Šibenik  Suzana Suman Eko Patrola BIGG 3.12.2025 

Eko Paatrole 
BIGG 

Radio 
Šibenik Eko scena Lucija i Nela 

Svi projekti: 
https://on.soundcloud.com/rso
dnJwuDhGAfBSBSZ 22.12.2025. Sve 

 

14. IZGRADNJA KAPACITETA PROVEDBENOG TIMA U 
2025. 
Tijekom 2025. godine zaposlenice Udruge Argonauta kontinuirano su sudjelovale u različitim 
edukacijama, seminarima, treninzima i studijskim posjetima s ciljem jačanja profesionalnih 
kompetencija i unapređenja kvalitete rada organizacije. Edukacije su obuhvaćale teme poput 
razvoja međunarodnih partnerstava u području mladih, upravljanja i izvještavanja u 
europskim projektima, klimatskih kampanja, razvoja plave ekonomije, projektne 
komunikacije, primjene umjetne inteligencije u radu organizacija te razmjene dobrih praksi 
u radu s mladima i održivom razvoju. Sudjelovanjem na ovim programima zaposlenice su 
stekle nova znanja i vještine koje doprinose kvalitetnijoj provedbi projekata, razvoju 
inovativnih edukativnih metoda i jačanju organizacijskih kapaciteta udruge. 
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ZAPOSLENIK 
EDUKACIJA/TRENING/PR
EDAVANJE ORGANIZATOR PREDAVAČ DATUM 

Ivona Jadrić 

Seminar RAZVOJ 
KVALITETNIH 
SURADNIČKIH 
PARTNERSTAVA U 
PODRUČJU 
MLADIH AMPEU 

Domagoj Morić, 
Bojan Marjanović, 
Lidija Đukes 

3. - 6. VELJAČE 
2025. 

Sanja Đurman Full reporting seminar 
Interreg Euro-MED 
Joint Secretariat  26.2.2025 

Nela Turčinov 
1. LiRRIE radionica u 
okviru projekta AZA4ICE 

Razvojna agencija 
ŠKŽ 

Katarina Golubić 
Pauk,Simona 
Zaninović 11. ožujka 2025. 

Suzana Suman 

Edukacija za klimatske 
kampanje neprofitnih 
organizacija Copyraonica Nenad Vukušić 9.5.2025. 

Lucija Dujić, 
Nela Turčinov 

IPA Adrion ABBA - 
Adriatic-Ionian 
SustainaBle Blue 
Economy Alliance for 
upscaling 
SMEs- Pokretanje 
regionalnog HUB-a 

Pomorski odjel, 
Sveučilište u Zadru Luka Grbić 26.6.2025. 

Lucija Dujić 

Početni sastanak za 
korisnike Erasmus+ 
Akreditacije AMPEU 

Nikolina Dadić, 
Danka Borovščak, 
Marija Junković, 
Ivana Sokač 
Troha 9. srpnja 2025. 

Ivona Jadrić 
Sanja Đurman 
Suzana Suman 
Lucija Dujić 

Study Visit: Youth Work 
Horizons - Learning from 
Greece 
Studijski posjet za 
izgradnju kapaciteta 
radnika s mladima kroz 
razmjenu dobrih praksi i 
alata s grčkim 
organizacijama aktivnim 
u radu s mladima i 

Argonauta, EKO 
Greece, 

Emmanouela Los 
Konstantina 
Traka 20. - 25.8. 2025. 
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održivost 

Lucija Dujić 
2. LiRRIE radionica u 
okviru projekta AZA4ICE 

Razvojna agencija 
ŠKŽ 

Katarina Golubić 
Pauk, Simona 
Zaninović, 8. rujna 2025. 

Ivona Jadrić 

COM Meetup dedicated 
to capitalisation - 
edukacija o projektnoj 
komunikaciji i 
kapitalizaciji rezultata i 
isporučevina projekta u 
Interreg IT-HR programu 

 
Joint Secretariat IT-
HR Cristina Valentini 9. listopad 2025. 

Ivona Jadrić 
Nela Juran 
Suzana Suman 
Lucija Dujić 

EUKI Academy Training | 
AI in Society and at Work 

EUKI Academy - 
GIZ 

Fritz Schumann, 
Leipzig School of 
Media 19. studeni 2025. 

Ivona Jadrić 
Nela Juran 
Suzana Suman 
Lucija Dujić, 
Sanja Kovačev, 
Sanja Đurman Partus Akademija Udruga Argonauta 

Mirta Fraisman 
Čobanov 17. - 18.12.2025. 

Nela Juran AMPEU 

Godišnji sastanak 
organizacija s 
oznakom kvalitete Domagoj Morić 6.-7.2.2026. 

 

15. ZAKLJUČAK 
Godina 2025. za Udrugu Argonauta bila je godina stabilnog rasta, jačanja organizacijskih 
kapaciteta i daljnjeg razvoja međunarodnih i lokalnih partnerstava. Kroz provedbu brojnih 
projekata i aktivnosti u području zaštite prirode i mora, obrazovanja za održivi razvoj, rada s 
mladima i razvoja lokalne zajednice nastavili smo doprinositi stvaranju održivijeg i otpornijeg 
društva. 

Posebno smo ponosni na snažan volonterski doprinos zajednici – tijekom 2025. ostvareno je 
više od 3506 volonterskih sati kroz angažman 192 volontera, uključujući lokalne i 
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međunarodne sudionike programa Europskih snaga solidarnosti. Njihov rad bio je ključan u 
provedbi edukativnih aktivnosti, volonterskih akcija zaštite okoliša, međunarodnih projekata 
i programa za djecu i mlade. 

Tijekom godine dodatno smo razvijali dugoročne programe okolišne edukacije, metodologije 
neformalnog učenja i međunarodne projekte koji povezuju lokalne inicijative s europskim 
partnerstvima. Istovremeno smo kroz različite projekte i javne aktivnosti doprinosili temama 
energetske tranzicije, održivog razvoja otočnih zajednica i valorizacije prirodne i kulturne 
baštine. 

Društveni centar JEDRO nastavio je biti važan prostor susreta, suradnje i razmjene znanja 
između udruga, obrazovnih institucija, lokalnih vlasti i građana. Kroz programe centra 
dodatno je ojačana međusektorska suradnja i razvoj lokalnih inicijativa usmjerenih na održivi 
razvoj. 

Posebnu zahvalnost upućujemo svim partnerima, donatorima i institucijama koji su podržali 
naš rad i omogućili provedbu brojnih aktivnosti tijekom godine. Zahvaljujemo Europskoj 
komisiji, Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih RH, Ministarstvu regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije RH, Agenciji za mobilnost i programe EU, Nacionalnoj zakladi za 
razvoj civilnog društva, Šibensko-kninskoj županiji, općinama Murter-Kornati i Tisno, 
Europskoj inicijativi za klimu (EUKI), kao i svim domaćim i međunarodnim partnerima u 
okviru programa Erasmus+, Interreg i drugih europskih inicijativa. 

Zahvaljujemo i svim zaposlenicama, volonterima, suradnicima, članovima i medijima koji su 
svojim radom i podrškom doprinijeli vidljivosti i uspjehu naših aktivnosti. 

S ponosom zaključujemo 2025. godinu kao godinu kontinuiranog razvoja, suradnje i 
pozitivnog društvenog utjecaja. Ostvareni rezultati dodatno nas motiviraju da i u godinama 
koje dolaze nastavimo povezivati ljude, znanje i prirodu te graditi održiviju, pravedniju i 
otporniju zajednicu. 

 

Izvještaj izradila: Ivona Jadrić, direktorica 

U Murteru, ožujak 2025.  


